ppunctor
Hypsona

Tresa
TA

tamquam paruulus in xpo. Lac uobis potum dedi non
erant; pondum enim poteratis. sed nec nunc quidem
potestis. adhuc enim estis carnales; cum enim sit
in uos zelus et contentio. nonne carnalis estis. &
secundum hominem ambulatis. Cum enim quis dicit
ego quidem sum paulus. alius autem ^{est} apollo.
nonne hominer estis. quid igitur est apollo. quid
uero paulus. ministri eius cui credidistis. & uni
cuique sic dnr dedit; ego plantaui. apollo rigauit.
sed dr incrementum dedit; itaque neque qui plan-
tat est aliquid neque qui rigat. sed qui incremen-
tum dat dr; qui plantat autem & qui rigat unum
sunt. Unus quisque autem propriam mercedem
accipiet secundum suum laborem; di enim sumus
adiutores; di agricultura estis. di aedificatio estis;
secundum gratia di quae data est mihi. ut sapiens
architectus fundamentum posui. alius autem super
aedificat. Unus quisque autem uideat quomodo super
aedificet. Fundamentum enim aliud nemo potest
ponere praeter id quod positum est. quod est xpr
ihr; si quis autem super aedificat supra fundamentum
hoc. aurum argentum. lapides pretiosos. li-
na faenum stipula. unius cuiusque opus

manifestum erit; ^{di} Dies enim declarabit. quoniam
in igne reuelabitur. & unum cuius que opus quale
sit ignis probabit. Sicut uero opus manente quod
super aedificauit. mercedem accipiet. sicut uero
opus arrepto. detrimentum patietur. Ipse autem
saluus erit. sic tamen quasi per ignem.

Hec igitur quia templum dei estis & spiritus dei habitat
in uobis. Siquis autem templum dei uiolauerit. dispo-
det illum deus. templum enim dei rem est. quod estis
uor. nemo ^{uof} seducat. Siquis uideatur inter uos
sapienter esse. in hoc saeculo stultus fiat. ut sit
sapienter. Sapientia enim huius mundi stultitia est
apud deum. scriptum est enim. comprehendam
sapientes in astutia eorum. et iterum. dominus nouit
cogitationes sapientium. quoniam uanae sunt.

Thesa
72

Thpsal
mo lxxxvii

Itaque nemo gloriatur in hominibus. omnia enim
uestra sunt. siue paulus. siue apollo. siue cephas. siue
mundus. siue uita. siue mors. siue praesentia. siue
futura. omnia enim uestra sunt. uos autem christi.
christus autem dei. Sic non existimet homo ut minis-
tror christi. et discipulatorer misteriorum dei.
hic iam quaeritur inter discipulatores. ut fidelis
quis inueniatur; mihi autem pro minimo est.

IV

Aut ab humano die ut a uobis iudicet. sed neque me ipsum iudico; nihil enim mihi
consciur sum. sed non in hoc iustificatus sum. qui autem
iudicat me dñs est; Itaque nolite ante tempus iudicare
quo adurque ueniat dñs. qui et in luminabit ab tenebris
tenebrarum. et manifestabit consilia cordium; &
tunc laus erit unicuique ad dō. Hec autem frater
transfigurauit in me. & apollo p̄ptuor. ut in nobis
dixit. p̄ supra quam scriptum est. unum aduer
sus ^{iterum} impletur pro alio. qui enim te discerit
quid autem habet quod non accepisti. Si autem acce
pisti quid gloriaris quasi non acceperis. Tam rati
rati es. tam diuiter factus es. si enim nobis regna
tur. & utinam regnaretur. ut & in uobis regna
remur. puto enim dñs apostolorum nouis simon
ordendit. tamquam mortis destinator. qui a pec
taculum factus sumus ^{huic} mundo. & angelis & hominibus;
pro stulti propter xpm. uos autem prudenter
in xpo. pro infirmi. uos autem fortes. uos nobi
les. non autem ignobiles; utque in hac hora
& esurimus. et sitimus. & nudi sumus. & colaphis
cedimus. & instabiles sumus. & laboramus
operanter manibus nostris; maledicimur &
benedicimur. per reuocacionem patimur. & sustinemus;

blarphemamur. & obreeramur; tamquam purgamenta
 huius seculi facti sumus; omnium per ipsa mausque adhuc;
 Non ut confundam uos haec scribo. sed ut filios meos
 carissimos moneo. Nam si decem milia pedagorum
 habeatis in xp̄o. sed non multos patres; nam in xp̄o ih̄u
 per euangelium ego uos genui. Rogo et rogabor. imi-
 tatorer mei estote; Ideo misi ad uos thimotheum
 qui est filius meus carissimus & fidelis in dño. qui uos
 com mone faciat uias meas quae sunt in xp̄o. sicut
 ubique in omni ecclesia doceo; tamquam non uenturus
 sim ad uos. sic inflati sunt quidam; ueniam autem cito
 ad uos sidnr̄ uoluerit. & cognoscam non sermone
 eorum qui inflati sunt sed uirtutem. non enim in
 sermone est ^{regnum} ~~ueritas~~ dñi sed in uirtute; quid uultis
 in uirga ueniam ad uos an in caritate & sp̄s
 mansuetudinis. Omnino auditur inter uos forni-
 catio. & talis fornicatio qualis nec inter gentes.
 Ita ut uxorem patris ^{aliquis} ~~quis~~ habeat; & uos inflati
 estis. & non magis luctum habuistis. ut tollatur
 de medio uestrum qui hoc opus fecit; ego quidem
 abren corpore preren autem rpiritu. Tam iudi-
 caui ut preren eum qui sic operatur est.
 In nomine dñi nr̄ ih̄u xp̄i congregatur uobis & in ep̄u

71

cum uirtute dñi ihū. tradere huiusmodi satanae
in interitum carnis. ut sp̄s saluus sit in die dñi ihū xp̄i.

ii) ^{Ne} Non bonae gloriae uestra. Scitis quia modicum fer-
mentum. ut sitis noua conspersio sicut estis azimi.
*tota m. s. corrupta
& p. s. accedens s. m. a.* et enim pascha nostrum. immolatur est xpr̄.

Itaque sp̄ulemur. Non in fermento ueteri neque
in fermento malitiae et nequitiae. sed in azimis
sinceritatis & ueritatis. Scripsi uobis in epistola.
Ne commisit camini fornicariis. non utique forni-
cariis huius mundi. aut auaritis. aut rapacibus.
aut idolis seruientibus. ~~aut maledicis.~~ Alioquin.
deberatis de hoc mundo exire. [¶] Tunc autem
scripsi uobis. non commiseri. Si uis quis frater
nominatur est fornicator. aut auarus. aut
idolis seruiens. aut maledicus. aut ebriosus.
aut rapax. Cum eiusmodi nec cibum sumere.
quidem ^{mhi} de his qui foris sunt iudicare. nonne
de his qui intus ^{sunt} uos iudicatis. nam eos qui foris
sunt dñs iudicabit. aufer te malum ex uobis ipsis.
aut et aliquis uestrum habens negotium apud
alterum. iudicari apud iniquos. et non apud sc̄os.
An nescitis quoniam sc̄i de mundo iudicabunt.
et si in uobis iudicabitur mundus. indigni estis

^{mi} quidem in iudicatur. percutis quoniam angelos iudi-
 cabimur. quantomagis saecularia. Saecularia igitur
 iudicia si habueritis. contemptibiles quisunt in ecclesia.
 illorum constituite ad iudicandum. aduere eundem uestram
 dico; sic non est inter uos sapiens qui quam quis possit
 iudicare inter fratrem suum? Sed frater cum fratre
 iudicio contendit. & hoc apud infideles. Tam quidem
 omnino delictum est in uobis. quod iudicia habetis in
 uos; quare non magis iniuriam accipitis. quare
 non magis fraudem patimini. sed uos iniuriam faci-
 tis & fraudatis. & hoc fratribus. An nec citis quia
 iniqui regnum dei non possidebunt. Nolite errare.
 neque fornicari. neque idolis reuenter. neque
 adulteri. neque molles. neque masculorum concubi-
 torer. neque furor. neque auari. neque ebrii
 neque maledici. neque rapaces regnum dei possidebunt.
 & haec quidem fuistis. sed abluti estis. redificati
 estis. ^{saluati facti estis} In nomine domini nostri ihu xpi. & sps dei nostri;
 Omnia mihi licent. sed non omnia expediunt.
 Omnia mihi licent. sed ego sub nullius redigar
 potestate; erga uentri. & uenter ercit; Dr autem
 et hunc et ha. sed destruet; corpus autem non forni-
 cationi sed dno. & dnr corpori; Dr uero & dnm sur-
 citauit.

Tempore

& non succidat per uirtutem suam. Meretrix quoniam corpora uestra membra sunt xpi. tollent ergo membra xpi faciam membra meretricis. Absit. An meretrix quoniam qui aderet meretrici unum corpus efficitur. Erunt enim inquit duo in carne una. qui autem adheret dno. unus rpr est. fugite fornicationem; Omne peccatum quodcumque fecerit homo. extra corpus est. qui autem fornicatur in corpus suum peccat; An meretrix quoniam membra uestra templum est rpr rei qui in uobis est. quem habetis ad d. & non estis uestri. empti enim estis pretio magno. Glorificate & portate dm in corpore uestro. De quibus autem scripsit ^{mih} bonum est homini mulierem non tangere; propter fornicationem autem unus quisque suam uxorem habeat. & unaqueque suum uirum habeat; uxori uir debitum reddat. similiter autem et uxor uiro. ^{Mulier.} uxor sui corporis potestatem non habet. sed uir. similiter autem et uir sui corporis potestatem non habet. sed ^{mulier.} uxor. nolite fraudare inuicem. nisi forte & consensu ad tempus ut uacetis orationi. & iterum reuertimini in id ipsum. Hec enim det uos satanas propter incontinentiam uestram. Hoc autem dico secundum indulgentiam.

Thuc
preser

iii.

non secundum imperium. Volo autem omnes
 homines erresicut meipsum. Sed unus quisque
 proprium habet donum ex dō. Alius quidem sic
 Alius uerō sic. Dico autem non nuptiar et uiduir.
 Bonum est illis si sic maneant sicut & ego.
 Quod si non continent nubant. melius enim
 est nubere quam uri. His autem qui in atri
 monio iuncti sunt praecipio non eoz reddnr.
 uxorem a uiro non discedere. quod si discesserit
 manere in nuptiam. aut uiro suo reconciliari.
 & uir uxorem non dimittat. Nam caeteris ego
 dico non dnr. Siquis frater uxorem habet infi
 delem. & hęc consentit habitare cum illo. non
 dimittat illam. & si quae mulier habet uirum infi
 delem. & hic consentit habitare cum illa non dimittat
 uirum. Sciñficatur est enim uir infidelis in
 muliere fidelis. & sciñficata est mulier infidelis
 per uirum fidelem. alioquin filii uestri in
 mundi essent. nunc autem sciñ sunt. Quod si
 infidelis discedit. discedat. non est enim ser
 uitati subiectus frater aut soror in huius
 modi. In pace autem uocauit non dnr. unde eni
 sciñ mulier si uirum saluum faciet. nisi uirum cui
 que

Aut unde sciñ uir si mulierē saluā faciet.

sicut diuisit dñr. unum quemque sicut uocauit dñr.
ita ambulet. Sicut in omnibus ecclesiarum doceo; cir-
cumcirsof aliquis uocatur est. non adducit praeceptum;
In praeputio aliquis uocatur est. non circumcidatur;
circumcisio nihil est & praeputium nihil est. sed obser-
uatio mandatorum dñi. unusquisque in qua uoca-
tione uocatur est. in ea per maneat; Seruus uoca-
tur ep̄. non sibi tibi curae. sed & si poterit liber fieri.
magis utere; qui enim in dño uocatur est seruus.
liberatur est dñi. similiter & qui liber uocatur est.
seruus est xpi. praetio enim praestit. nolite fieri serui
hominum; unusquisque in quo uocatur est frater.
in hoc maneat apud dñm. De uirginibus autem praeceptum
dñi non habeo. consilium autem do. tamquam mise-
ricordia conreccatur ad dñm. ut sim fidelis;
Ex ista ergo hoc bonum esse oportet instantem neces-
sitationem. quoniam bonum est homini sic esse. alligatus
est uxori. noluerit esse solutionem. solutur est ab uxore.
noluerit quaerere uxorem; si autem acciperit uxorem.
non peccasti; & si nupritur uirgo. non peccasti.
tribulationem autem carnis habebunt huiusmodi.
Ergo autem uobis parco; hoc itaque dico fratres.
tempus breue est. reliquum est. ut & qui habent

34
uxores tamquam non habentes sint. & qui flent
tamquam non flentes. & qui gaudent tamquam
non gaudentes; & qui emunt tamquam non por-
fidenter; & qui utuntur hoc mundo tamquam
non utantur; praeterit enim figura huius mundi;
uolo autem uos sine sollicitudine esse. qui sine
uxore est sollicitus est quae domini sunt. quomo-
do placeat deo; qui autem cum uxore est. sollici-
tus est quae sunt mundi. quomodo placeat uxori;
& diuisus est; & mulier innupta. & uir uirgo co-
gitat quae domini sunt. ut sit rē & corpore & spiritu;
quae autem nupta est co-
gitat quae sunt mundi.
quomodo placeat uiro ^{suo}. Porro hoc ad utilitatem
uestram dico. non ut laqueum uobis inticiam;
sed ad quod honestum est. & quod facultatem prae-
beat sine impedimento domini ~~seruati~~endi;
Siquis autem turpem se uideri existimat super
uirginem suam. quod sit super adulta. & ita
oportet fieri. quod uult faciat. non peccat si nu-
bat; Nam qui statuit in corde suo firmus non ha-
bet necessitatem. potestatem ^{aut} habet suae uolun-
tatis. & hoc iudicauit in corde suo seruare uirgi-
nem suam. benefacit. Itaque & qui matrimonio
iungit

uirginitatem suam benefacit. & qui non iungit melius
fecit. mulier alligata est legi. quanto tempore
uir eius uiuit. quod si dormierit uir eius liberata est.
cui uult nubat tantum in dno. Beatior autem erit
si sic permanerit. secundum meum consilium.
puto autem quod et ego spm di habed; &

6 vi

De his autem quae idolis sacrificantur. scimus
quia omnes scientiam habemus. scientia inflat.
caritas uero aedificat. Siquis se existimat scire
aliquid. nondum cognouit. quem admodum oportet
eum scire. Siquis autem diligit dm. hic cognitur
est ab eo. De his autem quae idolis immolantur.
Scimus quia nihil est idolum in mundo. & quod
nullus dr nisi unus. nam et si sunt quid dicantur dii
sive in caelo sive in terra. si quidem sunt dii multi
& domini multi. nobis tamen unus dr pater ex
quo omnia. & nos in illis. & unus dn̄s ih̄s xp̄s
per quem omnia. & nos per ipsum. Sed non in
omnibus est scientia. quidam autem in conscientia
urque nunc idoli. quasi idolo th̄ritum manducant.
& conscientia ipsorum cum sit infirma pollutur.
etiam autem nos non commendat do. neque si mandu
cauerimus deficiemus. Uidete autem. ne forte

neque si mandu
cauerimus deficiemus

haec licentia uestra offendiculum fiat infirmis;
Si enim qui uiderit eum qui habet scientiam in idolo
recumbentem. nonne conscientia eius cum sit
infirmus. edificabitur ad manducandum id olo
dicitur. et peribit infirmus in tua conscientia frater.

X pro quo xpi mortuus est. Si autem peccanter in
fratres & percutientes conscientiam eorum
infirmam in xpo peccatis. quapropter si ea
scandalizat fratrem meum. non manducabo
carnem in aeternum. ne fratrem meum scanda
lizem. non sum liber. non sum a portulis. nonne
ihm dnm nostrum uidi. nonne opus meum uos
estis in dno. & si alius non sum a portulis. sed tamen
uobis sum. Nam signaculum a portulatis meruor
estis in dno. mea defensio apud eos qui me inter
rogant. haec est. Num quid non habemus poter
tatem manducandi & bibendi. Num quid non
habemus potestatem sororem mulierem
circumducendi. sicut & ceteri a portulis & fra
tres dni & cephar. autrolus ego & barnabas
non habemus potestatem hoc operandi. qui mi
litat suis stipendiis um quam qui plantat uineam.
& de fructu eius non edit. qui parit gregem.

IX

& de lacte & zezir non manducat. [¶] Num quid recte homine
 haec dico. an & lex haec non dicit. Scriptum est enim in
 lezemosi; non alligabitur boui trituranti. [¶] Num quid
 debatur cura est dō. An propter non utique dicit. [¶] Nam
 propter non scripta sunt. qm̄ debet in re perquirat [¶] arate
 sinor uobis ospitalia semina [¶] imur. magnum est. sinor [¶]
 carnalium uestra metamur. Si alii potestates uestrae
 participant [¶] sunt. non potius non. sed non usi sumus haec
 potestate. sed omnia sustinemur. ne quod offendiculu
 demur euangelio xpi; [¶] meretur quoniam [¶] operantur. [¶]
 quae de sacratio sunt adunt. quia sacratio de re uiuunt cu
 altario participantur. Ita et dnr̄ ordinauit. his qui
 euangelium annuntiant de euangelio uiuere.
 ego autem nullo horum usur sum. non scripsi autem
 haec. ut ita fiant in me. Bonum est enim mihi magis
 mori. quam ut gloriam meam qui reuacuet. Nam
 si euangelizauero non est mihi gloria. nec esset aeni
 mihi. incumbit. us enim mihi est. si non euangelizauero;
 si enim uolens hoc ago. mercedem habeo. si autem in
 uitur. dispenratio mihi credita est. Quae est ergo
 merces mea. ut euangelium praedicant sine supra
 ponam euangelium. ut non abutar potestate mea
 in euangelio. Nam cum liber errem ex omnibus

& quod
 ra in spe
 papiendi
 fructus

4
 H. d. d. d. d.
 p. d. d. d.

omnium mereruum feci. ut plures lucrifacerem. hic qui sub lege sunt quasi sub lege erant. cum ipse non erret sub lege. ut cor qui sub lege erant lucrifacerem. hic qui sine lege erant tamquam sine lege erant. cum sine lege dicitur errem. sed in lege errem xpi. ut lucrifacerem eos qui sine lege erant. factus sum infirmis infirmus. ut infirmos lucrificarem. omnibus omnia factus sum. ut omnes facerem salvos. omnia autem facio propter euangelium. ut particeps eorum efficiar.

o. & factus sum infirmis
 ut quasi ad eorum iudicium
 deus lucrifacerem.

viii Periculis quod hi qui in stadio currunt. omnes quidem currunt. sed unus accipit bravium. sic currit ut comprehendatur. Omnis autem qui in agone contendit ab omnibus se abstinet. & ille quidem ut corruptibilem coronam accipiant. nos autem incorruptam. ego sic curro. non quasi in incertum. sic pugno non quasi aerem verberans. sed castigo corpus meum. & interitum redigo. ne forte cum alius praedicaverim. ipse reprobus efficiar. prolo enim vos ignorantes fratres. quoniam patres nostri omnes sub nube fuerunt. & omnes mare transierunt. & omnes in moyse baptizati sunt in nube & in mari.

i. p. m. v. i. s.

et omnes eandem escam spiritalem manducauerunt.
& omnes eundem potum spiritalem biberunt.
Bibebant autem de spiritali conreque[n]tia eor[um] petra.
petra autem erat xpr[ist]us. sed non in pluribus eorum
beneplacitum est d[omi]no. nam prostrati sunt in deserto.
Haec autem in figura facta sunt nostri. ut non simus
concupiscentes malorum sicut & illi concupierunt.
neque idolatras efficiamus sicut quidam ex ip[s]is.
quemadmodum scriptum est. Sedit populus man
ducare & bibere. & sur rexerunt ludere. neque
fornicemur sicut quidam ex ip[s]is fornicati sunt.
& caeciderunt una die uiginti tria milia. neque
temptemus xpr[ist]um sicut quidam eorum temptauerunt
& arserunt perierunt. neque murmoraue[ri]t
sicut quidam eorum murmoraue[ri]t. & perierunt
ab exterminatore. haec autem omnia in figura
contingebant illis. Scripta sunt autem ad corre[cti]o[n]em
nostram in quor[um] finem rectorum deuen
iunt. Itaque quis existimat stare uideat necesse.
temptatio uor non adprehendat nisi humana. fidelis
autem d[omi]ni ^{est} qui non patietur uor temptari super id
quod potestis. sed faciet cum temptatione etiam
prouentum. ut possitis sustinere.

37.
Propter quod carissimi mihi. fugite ab idolorum
cultura; ut prudenter loquor. uos iudicate quod
dico; calix benedictionis quem benedicimus. nonne com-
municatio sanguinis xpi est. & panis quem frangi-
mur. nonne participatio corporis dñi est. qm̄ unus
panis. unum corpus multi sumus. omnes quibus uno
pane participamus; uidete irriserunt secundum carnem;
nonne qui edunt hostias participerunt altaris
quid dicitur. quod idoli immolatum sit aliquid
aut idolum sit aliquid. sed quae immolant gentes.
daemones immolant & non dō. Nolo autem uos
socios fieri daemoniorum; non potestis calicem
dñi bibere. & calicem daemoniorum; an aemula-
mur dñm. Num fortior erit illo sumus. omnia licent;
sed non omnia expediunt; omnia licent. sed non
omnia aedificant; nemo quod suum est quaerit.
sed quod alterius. Omne quod in macello uenit
manducate nihil interroganter propter consci-
entiam. Dñi est terra. et plenitudo eius.
Siquis uocat uos infidelium & uultis ire. omne
quod uobis adponitur manducate nihil interro-
ganter propter conscientiam. Siquis autem
dixerit hoc immolatum est idolis. nolite

q. non potestis m̄se
om̄i participare
& m̄se demoniorū.

1 p̄p̄d.
no. 2007.

manducare. propter illum qui indicauit. & propter
conscientiam. Conscientiam autem dico non tuam.
sed alteri iur. ut quidem liber tar mea iudicatur
ab alia conscientia. Si ergo cum gratia participo.
quid blasphemor pro eo quod gratias ago. Si ergo
manducator siue bibitor. uel aliud quodcumque facerem
omnia in gloria dei facite. sine offensione estote
iudeis et gentibus & ecclesiae dei. Sicut & ego per
omnia. Omnibus placeo. non quaerens quod mihi
ualeat. sed quod multar utraluifiant.

Imitator er mei estote. sicut & ego xpi. laudo autem
uor fratres. quod per omnia mei memore estis.
& sicut tradidi uobis praeccepta mea tenetis.

uolo autem uor scire. quod omnis uir caput xpi.
caput autem mulieris uir. caput uero xpi dei.

omnis uir orant aut prophetant uelato capite.
detur pat caput suum.

omnis autem mulier
orant aut prophetant non uelato capite. detur
pat caput suum.

^{quia uniuersumq. facit aduersum} Nam si non uelatur mulier. et
tondatur. si uero turpe est mulieri tonderi aut
decaluari. uelet caput suum. uir quidem non
debet uelare caput. quoniam imago et gloria
est dei. mulier autem gloria est uiri. non enim

38
uir ex muliere est. sed mulier ex uiro. & enim non
creatur uir propter mulierem. sed mulier propter
uirum. Ideo debet mulier potestatem habere
super caput propter angelos. uerum tamen
neque uir sine muliere. neque mulier sine uiro
indno. Nam sicut mulier de uiro. ita et uir per muli-
erem. Omnia autem ex do. ^{si ipsi iudicant.} deest mulierem non
uelatam orare dm. nec ipsa natura docet uor.
quod uir quidem sic mam nutriat. ignominia
est illi. mulier uero sic mam nutriat gloria
est illi. quoniam capilli prouelaminei dati sunt.
Siquis autem uidetur contentiosus esse. non
talem consuetudinem non habemus. neque
ecclesia di. hoc autem praecipio. non laudam.
quod non in melius. sed in deterius conueniat.
primum quidem conuenientibus uobis in
ecclesiam. aucto rursus esse. et ex parte
credo. Nam oportet et herere esse. ut
qui probata sunt. manifesti fiant in uobis.
X Conuenientibus ergo uobis in unum. Tam non
est dominicam caenam manducare.
unusquisque enim suam caenam praesumit
ad manducandum. et alius quidem esurit.

aliura autem ebrius est; cum quiddam non habeat
ad manducandum & bibendum aut ecclesiam di-
contem nitur et confunditur eorum qui non habent.
quid dicam uobis. Laudo uos in hoc non laudo; ;
ego enim accepi a domino quod et tradidi uobis.
quoniam dominus ihesus in quo te tradebatur accepit
panem & gratias agens fregit et dixit; hoc est
corpus meum quod pro uobis. hoc facite in meam com-
memorationem; Similiter & calicem. postquam
caenauit dicens; hic calix nouum testamentum est
in meo sanguine. hoc facite quotienscumque
bibis in meam commemorationem; quotiens
cumque enim manducabis panem hunc &
calicem bibeas. mortem domini adnuntias donec
ueniat; Itaque quicumque manducauerit
panem uel biberit calicem domini indignus erit
erit corpus & sanguis domini; prober autem
se ipsum homo. & sic de pane illo aedat & de calice
bibat; qui enim manducat et bibit indigne
iudicium sibi manducat et bibit. non diiudicatur
corpus ^{domini}. Ideo inter uos multi infirmi & imbecilles
& dormiunt multi; quod si nos met ipsos iudica-
remus. non utique iudicaremur; Dum iudicamur
autem